



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Τμήμα Προμηθειών

Ταχ. Δ/ση: Δήμητρος & Χατζηδάκη 41

Πληροφορίες: Γεωργιάδης Βασίλης

Τηλ. 2105537 236

Fax: 2105537 268

Email: prom@elefsina.gr



ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΠΡΟΣ ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ

Με την παρούσα Πρόσκληση σας γνωρίζουμε ότι το Τμήμα Επέκτασης και Συντήρησης Πρασίνου έχει ανάγκη να προμηθευτεί ανταλλακτικά για το μηχανολογικό εξοπλισμό που διαθέτει και είναι αναγκαίος για τις κηποτεχνικές εργασίες του Δήμου Ελευσίνας.

Παρακαλούμε εφόσον σας ενδιαφέρει, να μας αποστείλετε σχετική προσφορά η οποία θα υπογράφεται και σφραγίζεται από την εταιρεία σας και θα αποστέλλεται σε κλειστό φάκελο με διαβιβαστικό, όπου θα αναγράφονται στο εξωτερικό μέρος του φακέλου τα στοιχεία του αποστολέα απαραίτητως αλλά και τα εξής:

Προς

Δήμο Ελευσίνας

Δήμητρος & Χατζηδάκη 41

ΤΚ 19200 Ελευσίνα

Τμήμα Προμηθειών

Υποβολή προσφοράς με θέμα στην **Προμήθεια Ανταλλακτικών Μηχανημάτων Κήπου**

Προθεσμίας υποβολής Προσφοράς ορίζεται η **22/11/2018**, σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται στην τεχνική περιγραφή που ακολουθεί.

A/A	Περιγραφή Αγαθών:	CPVS	Ποσό- τητα	Ενδεικτι κό Κόστος	Φ.Π.Α. (24%)	Συνολικό Ενδεικτικό Κόστος
1	Θαμνοκοπτικά (μισινέζες)	4212410 0-5	43	2701,00	648,24	3349,24
2	Χλοοκοπτικά	4212410 0-5	32	580,00	139,20	719,20

3	Αλυσοπρίονα	4212410 0-5	100	4185,00	1004,4 0	5189,40
4	Κονταροπρίονα	4212410 0-5	9	762,00	182,88	944,88
5	Μπορντουροψάλιδα	4212410 0-5	15	837,00	200,88	1037,88
6	Φρέζες – σκαπτικά	4212410 0-5	14	1165,00	279,60	1444,60
7	Γεωτρύπανα	4212410 0-5	7	469,00	112,56	581,56
8	Φυσητήρες	4212410 0-5	14	578,00	138,72	716,72
9	Νεφελοψεκαστήρες	4212410 0-5	5	93,00	22,32	115,32
ΣΥΝΟΛΑ :			239	11370,00	2728,8 0	14098,80

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Προμήθεια ανταλλακτικών για μηχανήματα κήπων

Κ.Α.: 35.6672.0001

Α.Μ.: 142 / 2018

Προϋπολογισμός: 14.098,80 (με ΦΠΑ 24%)

A. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

Η παρούσα περιγραφή προμήθεια ανταλλακτικών των παρακάτω μηχανημάτων κήπου του Τμήματος Πρασίνου (μισινέζες, χλοοκοπτικά, αλυσοπρίονα κλπ) :

- (1) **Δημοτική Ενότητα Ελευσίνιας:** Μισινέζα Stihl FS 450 (4 τεμάχια), μισινέζα Stihl FS 400 (2 τεμάχια), χλοοκοπτικό Efcο LR (κινητήρας Briggs & Stratton 675), χλοοκοπτικό Green Team – Marin (κινητήρας Briggs & Stratton 675), χλοοκοπτικό Green technology (κινητήρας Briggs & Stratton 675), φρέζα Grillo 11500, φρέζα Master Robin MD 50 RSR, αλυσοπρίονο Stihl MS 280C, αλυσοπρίονο Husqvarna 334T, αλυσοπρίονο Husqvarna T435, σκαπτικό μηχανήμα Garbin Group TZ M65, φρέζα SEB, αλυσοπρίονο Stihl MS 45 (3 τεμάχια), μπορντουροψάλιδο Stihl MS 45 (3 τεμάχια), μπορντουροψάλιδο Stihl HS 75, μπορντουροψάλιδο Husqvarna 123HD60, κονταροπρίονο Stihl HT 101, γεωτρύπανο Efcο TR 1551 (2 τεμάχια), αλυσοπρίονο Stihl MS 361C, νεφελοψεκαστήρας Efcο AT 2080, κονταροπρίονο Stihl KM 85R (4 τεμ.), κονταρομπορντουροψάλιδο Stihl KM 85R, ελκυστήρας Goldoni 240 Universal, φυσητήρας φύλλων Stihl HS 75 (4 τεμάχια).
- (2) **Δημοτική Ενότητα Μαγούλας:** Μισινέζα Husqvarna 163R (3 τεμάχια), αλυσοπρίονο Husqvarna 240, αλυσοπρίονο Husqvarna 235, χλοοκοπτικό MTD 46 SPB 40/46 (2 τεμάχια), μπορντουροψάλιδο Kawasaki TH 23 Golden Star, κονταροπρίονο Stihl HT 101, φρέζα Master Robin EY15, φρέζα Goldoni 714,

γλοοκοπτικό Blue Bird P 590, γλοοκοπτικό Mc Culloch – Elite 2510 B-pro, φουσητήρας φύλλων Stihl HS 75 (1 τεμάχιο).

B. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Ανταλλακτικά εξαρτήματα μηχανημάτων (ενδεικτικά)

A/A	ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ	ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚ Α	ΤΕΜΑΧΙ Α	ΤΙΜΗ ΤΕΜΑΧΙΟΥ (€)	ΣΥΝΟΛΟ (€)
1	Θαμνοκοπτικά	Εξάρτηση	4	47,00	188,00
2	»	Άξονας – καλάμι	4	123,00	492,00
3	»	Γωνιακή	4	185,00	740,00
4	»	Κεφαλή	8	41,00	328,00
5	»	Μπουζί	10	5,00	50,00
6	»	Καρμπυρατέρ	4	78,00	312,00
7	»	Εξάτμιση	3	43,00	129,00
8	»	Λαιμός εισαγωγής	2	32,00	64,00
9	»	Τιμόνι	2	87,00	174,00
10	»	Κάρτερ μηχανής	2	112,00	224,00
11	Χλοοκοπτικά	Ρόδα	10	20,00	200,00
12	»	Μαχαίρι κοπής	4	30,00	120,00
13	»	Βάση μαχαιριού	4	15,00	60,00
14	»	Ηλεκτρονική	2	40,00	80,00
15	»	Μπουζί	6	5,00	30,00
16	»	Λαιμός καρμπυρατέρ	3	15,00	45,00
17	»	Ντίζα αυτοκίνησης	3	15,00	45,00
18	Αλυσοπρίονα	Αμπραγιάζ	3	69,00	207,00
19	»	Αντλία λαδιού	3	48,00	144,00
A/A	ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ	ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚ Α	ΤΕΜΑΧ.	ΤΙΜΗ ΤΕΜΑΧΙΟΥ (€)	ΣΥΝΟΛΟ (€)
20	»	Γρανάζι στροφάλου	4	36,00	144,00
21	»	Λάμα αλυσίδας	4	82,00	328,00
22	»	Αλυσίδα	40	21,00	840,00
23	»	Μπουζί	10	5,00	50,00
24	»	Φίλτρο αέρα	3	14,00	42,00

25	»	Μεμβράνες σετ	4	25,00	100,00
26	»	Εξάτμιση	4	48,00	192,00
27	»	Βολάν	1	105,00	105,00
28	»	Ηλεκτρονική	5	82,00	410,00
29	»	Πηνίο	3	47,00	141,00
30	»	Χειρόμιζα	5	59,00	295,00
31	»	Καρμπυρατέρ	4	83,00	332,00
32	»	Κύλινδρος – πιστόνι	4	174,00	696,00
33	»	Χειρολαβή	3	53,00	159,00
34	Κονταροπρίονα	Κεφαλή αλυσίδας	1	136,00	136,00
35	»	Καλάμι	1	112,00	112,00
36	»	Κύλινδρος πιστόνι	1	142,00	142,00
37	»	Καρμπυρατέρ	2	93,00	186,00
38	»	Χειρόμιζα	2	48,00	96,00
39	»	Εξάτμιση	2	45,00	90,00
40	Μπορντουροψάλιδα	Βάση μοτέρ	2	34,00	68,00
41	»	Μαχαίρι	4	62,00	248,00
42	»	Βολάν	2	73,00	146,00
43	»	Χειρόμιζα	3	49,00	147,00
44	»	Χειρολαβή	2	53,00	106,00
45	»	Μπιέλα	2	61,00	122,00
46	Φρέζες	Φίλτρο αέρα	3	12,00	36,00
47	»	Καρμπυρατέρ	2	135,00	270,00
48	»	Χειρόμιζα	1	71,00	71,00
49	»	Μαχαίρια σετ	2	174,00	348,00
50	»	Ταμπακιέρα	1	142,00	142,00
51	»	Σασμάν	1	138,00	138,00
52	»	Εξάτμιση	1	49,00	49,00
53	»	Ρεζερβουάρ βενζίνης	1	63,00	63,00
54	»	Τροχαλία κίνησης	1	39,00	39,00
55	»	Ιμάντας κίνησης	1	9,00	9,00
56	Γεωτρύπανα	Αρίδα	1	86,00	86,00
57	»	Καρμπυρατέρ	1	105,00	105,00
58	»	Φίλτρο	1	10,00	10,00
59	»	Άξονας κίνησης	1	72,00	72,00
60	»	Κεφαλή κυλίνδρου	1	79,00	79,00
61	»	Καμπάνα	1	48,00	48,00
62	»	Αμπραγιάζ	1	69,00	69,00

63	Φυσητήρες	Χειρολαβή γκαζιού	2	42,00	84,00
64	»	Βολάν	2	71,00	142,00
65	»	Ηλεκτρονική	2	59,00	118,00
66	»	Κάλυμμα μοτέρ	1	56,00	56,00
67	»	Εξάτμιση	1	41,00	41,00
68	»	Φτερωτή	2	18,00	36,00
69	»	Φίλτρο αέρα	3	9,00	27,00
70	»	Καρμπυρατέρ	1	74,00	74,00
71	Νεφελοψεκαστήρες	Αυλός	1	28,00	28,00
72	»	Πιστόλι	1	23,00	23,00
73	»	Σωλήνας ελαστικός	1	17,00	17,00
74	»	Ακροφύσια	1	16,00	16,00
75	»	Μπεκ	1	9,00	9,00
ΣΥΝΟΛΟ					11.370,00
ΦΠΑ 24%					2.728,80
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ					14.098,80

Η προμέτρηση είναι ενδεικτική και στην πράξη, κατά την διάρκεια εκτέλεσης της προμήθειας είναι δυνατόν να υπάρξουν διαφοροποιήσεις ως προς τα περιλαμβανόμενα στην ενδεικτική προμέτρηση, εντός των ορίων του προϋπολογισμού. Ο συνολικός προϋπολογισμός των εργασιών ανέρχεται σε 14.098,80 Ευρώ (μαζί με ΦΠΑ 24%).

Γ. ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

Άρθρο 1°. Αντικείμενο.

Η παρούσα μελέτη αφορά στην προμήθεια ανταλλακτικών εξαρτημάτων για το μηχανολογικό εξοπλισμό της Υπηρεσίας Κήπων. Η συνολική δαπάνη θα ανέλθει σε 14.098,80 €.

Άρθρο 2ο. Ισχύουσες Διατάξεις.

Η διενέργεια της προμήθειας διέπεται από τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α/08.08.2016, «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών»), του εν ισχύ Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α/8-6-2006) και του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010, Πρόγραμμα «Καλλικράτης»).

Άρθρο 3ο. Συμβατικά στοιχεία.

Τα συμβατικά στοιχεία της μελέτης είναι:

- (α) Συγγραφή Υποχρεώσεων
- (β) Ενδεικτικός Προϋπολογισμός
- (γ) Τεχνική Έκθεση

Άρθρο 4ο. Απαιτούμενα δικαιολογητικά

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων των παρ. 1 και 2 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016, ο οικονομικός φορέας υποχρεούται μαζί με την προσφορά να αποστείλει και τα παρακάτω δικαιολογητικά:

(1) Φορολογική ενημερότητα.

(2) Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ. 2 του Ν.4412/2016) και

(3) Απόσπασμα ποινικού μητρώου, και ειδικότερα για τα νομικά πρόσωπα:

α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε και Ε.Ε.) θα πρέπει να κατατεθούν από τους διαχειριστές τους.

β) στις περιπτώσεις των ανωνύμων εταιρειών Α.Ε. θα πρέπει να κατατεθούν από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.

(4) Το καταστατικό της εταιρείας (ή ΓΕΜΗ κατά περίπτωση όπου θα φαίνονται με ευκρίνεια τα μέλη του ΔΣ της εταιρείας)

(5) Έναρξη δραστηριοτήτων σε Δ.Ο.Υ.

Άρθρο 5ο. Σύμβαση

Ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να προσέλθει προς υπογραφή της σύμβασης εντός 5 ημερολογιακών ημερών. Η παράδοση των ειδών θα γίνεται σταδιακά, ανάλογα με τις καθημερινές ανάγκες του Δήμου, εντός δώδεκα (12) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης.

Άρθρο 6ο. Παράδοση - παραλαβή υλικών

Για την παράδοση του υλικού ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 206 του Ν. 4412/2016. Ο προμηθευτής θα πρέπει να έχει την δυνατότητα να μας προμηθεύει οποιοδήποτε από τα ζητούμενα εξαρτήματα, με χρόνο παράδοσης των ειδών εντός το πολύ τριών (3) ημερών από την έγγραφη παραγγελία. Ο Δήμος Ελευσίνας διατηρεί το δικαίωμα τροποποίησης των ζητούμενων ειδών και ποσοτήτων ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας. Ο ανάδοχος υποχρεούται στην παροχή εγγύησης ενός έτους για όλα τα εξαρτήματα.

Η παραλαβή των υπό προμήθεια ειδών γίνεται από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016. Η παραλαβή τους θα γίνεται, τμηματικά, ανάλογα με τις καθημερινές ανάγκες του Δήμου, μέχρι την συμπλήρωση της υπάρχουσας πίστωσης και θα υπάρχει και δυνατότητα τροποποίησης των ποσοτήτων ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας, ύστερα πάντα από εντολή του υπεύθυνου για την προμήθεια. Ο Δήμος δεν υποχρεούται στην εξάντληση είτε των ποσοτήτων είτε της πίστωσης της μελέτης. Επίσης σε περίπτωση που τροποποιηθούν οι ποσότητες που αναφέρονται στην τεχνική περιγραφή, μετά από ειδοποίηση της Υπηρεσίας, δεν θα γίνει καμία αλλαγή στην τιμή μονάδας (τιμή προσφοράς) μετά την ανάθεση της σύμβασης.

Άρθρο 7ο. Πλημμελής εκτέλεση προμήθειας

Εάν κατά την παραλαβή του υλικού δεν πληρούνται οι όροι της σύμβασης, ή εμφανίζονται ελαττώματα τότε εφαρμόζονται οι διατάξεις που αναφέρονται στο άρθρο 213 του Ν. 4412/2016.

Η Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών

Στυλιανή Κοσκινίδη